Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Administração, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a

notificação dos proprietários dos terrenos urbanos com frente para as vias e logradouros

públicos, para que fechem referidos terrenos, com muro de tijolo ou cimento, conforme

exigência legal contida no artigo 111 da Lei n° 1.411/74.

1111111111111111111
Protocolo: 0000490/2015

13/03/2015 - 10:43:58

• REQ Requerimento 401/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, COM CÓPIA AO
PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO A NOTIFICAÇÃO DOS
PROPRIETÁRIOS DOS TERRENOS URBANOS COM FRENTE PARA
AS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PARA QUE FECHEM
REFERIDOS TERRENOS. COM  MURO DE TIJOLO OU CIMENTO.
CONFORME EXIGÊNCIA LEGAL CONTIDA NO ARTIGO 111 DA LEI
N° 1.411/74.

APROVADO
1 6  MAR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a formação de verdadeiros "lixões" nos terrenos abertos;

• Considerando, ainda, a utilização desses espaços para prática de ilícitos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Administração, com

cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a notificação dos proprietários dos terrenos urbanos com

frente para as vias e logradouros públicos, para que fechem referidos terrenos, com muro de

tijolo ou cimento, conforme exigência legal contida no artigo 111 da Lei n° 1.411/74

Plenário Dr. Francisco Roma liveira, 16 de março de 2015.

ek.t.
RIC DO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1